Universitat Wirzburg - Vorlesungsverzeichnis

lvonl

i) Vorlesungsverzeichnis der Universitat Wirzburg
2+ @ Philosophische Fakultat |

= @ Lehrstuhl fir Vor- und Fruhgeschichtliche Archaologie
Studienberatung:
Prof. Dr. Frank Falkenstein (0931/31-82800):
Do 10-11 und n.V. (Sprechzeit fur Abschlussarbeiten)

Dr. Gabriele Albers (0931/31-81650):
n.V. (Sprechzeit fur Studienanfanger)

Semester-Vorbesprechung: Mo 02.05.2011, 15.00 s.t., in der Bibliothek des Lehrstuhls .

Vst.-Nr.

Vst.-Kurzel

0405201

0405202

0405203

0405204

0405205

0405206

0405207

0405208

0405209

0405210

0405211

0405213

0405212

0405215

SV

LZ

SWII

SuG HFLZ

EF2

MV

BRK

FF BRK

PM

AfA

FFP

TEX

AK

FFP

EXK-ALT

Veranstaltung

Semester-Vorbesprechung -
Albers , SchuBmann

Die Laténezeit (04-VFG-EuR2) - Falkenstein
Siedlungswesen 11 (04-VFG-AQ2) -

Siedlungen und Gréber der Hallstatt- und Frihlaténezeit
(04-VFG-AQ1, 04-VFG-EuR1, 04-VFG-AQ2, 04-VFG-EuR2) -
Falkenstein , Peter-Rocher

Falkenstein , Peter-Rocher ,

Peter-Rocher

EinfUhrung in die Vor- und Frihgeschichtliche Archéologie 2 (mit
Tutorium) (04-VFG-EF2) - SchuBmann, Albers

Migration in der Vorgeschichte (04-VFG-MuTh, 04-VFG-FuCh) -
Falkenstein

Bestattungssitten der R6mischen Kaiserzeit (04-VFG-FuCh,
04-VFG-MuTh) - Peter-Récher

Fibelformen in Mittel- und Nordeuropa von der Bronze- bis zur
ROomischen Kaiserzeit (04-VFG-FuCh, 04-VFG-MuTh) -
SchulZmann

Prospektionsmethoden in der Archéologie (04-VFG-MuTh,
04-VFG-FuF) - Falkenstein
Anthropologie fur Archaologen (04-VFG-NuUE) -

Feldforschungspraktikum (Ort wird noch bekannt gegeben)

Peter-Rocher

(04-VFG-GP1, 04-VFG-GP2) - ENTFALLT !l - - Falkenstein ,
SchulBmann , Peter-Récher
Tagesexkursionen nach Volklingen (04-VFG-EX) - Falkenstein ,

Peter-Rocher , Albers, SchuRmann
Absolventenkolloquium -

Feldforschungspraktikum (Ort wird noch bekannt gegeben)
(04-VFG-GP1, 04-VFG-GP2) - Falkenstein, SchuBmann ,
Peter-Rocher

Falkenstein , Peter-Rocher

Exkursion ins Altmihltal - Falkenstein , Schulmann

Vst.-Art
Besprechung

Vorlesung
Vorlesung
Hauptseminar
Seminar
Proseminar

Proseminar

Proseminar

Ubung
Ubung
Praktikum
Exkursion
Kolloquium

Praktikum

Exkursion

https://www-sbhomel.zv.uni-wuerzburg.de/qisserver/rds?state=...

Aktion

11.09.2012 11:33



