

1 Vorlesungsverzeichnis der Universität Würzburg**→ 1 Philosophische Fakultät I****→ 1 Lehrstuhl für Vor- und Frühgeschichtliche Archäologie**Studienberatung:

Prof. Dr. Frank Falkenstein (0931/31-82800):

Do 10-11 und n.V. (Sprechzeit für Abschlussarbeiten)

Dr. Gabriele Albers (0931/31-81650):

n.V. (Sprechzeit für Studienanfänger)

Semester-Vorbesprechung: Mo 02.05.2011, 15.00 s.t., in der Bibliothek des Lehrstuhls .

Vst.-Nr.	Vst.-Kürzel	Veranstaltung	Vst.-Art	Aktion
	SV	Semester-Vorbesprechung - Falkenstein, Peter-Röcher, Albers, Schußmann		Besprechung
0405201	LZ	Die Latènezeit (04-VFG-EuR2) - Falkenstein		Vorlesung
0405202	SWII	Siedlungswesen II (04-VFG-AQ2) - Peter-Röcher		Vorlesung
0405203	SuG HFLZ	Siedlungen und Gräber der Hallstatt- und Frühlatènezeit (04-VFG-AQ1, 04-VFG-EuR1, 04-VFG-AQ2, 04-VFG-EuR2) - Falkenstein, Peter-Röcher		Hauptseminar
0405204	EF2	Einführung in die Vor- und Frühgeschichtliche Archäologie 2 (mit Tutorium) (04-VFG-EF2) - Schußmann, Albers		Seminar
0405205	MV	Migration in der Vorgeschichte (04-VFG-MuTh, 04-VFG-FuCh) - Falkenstein		Proseminar
0405206	BRK	Bestattungssitten der Römischen Kaiserzeit (04-VFG-FuCh, 04-VFG-MuTh) - Peter-Röcher		Proseminar
0405207	FF BRK	Fibelformen in Mittel- und Nordeuropa von der Bronze- bis zur Römischen Kaiserzeit (04-VFG-FuCh, 04-VFG-MuTh) - Schußmann		Proseminar
0405208	PM	Prospektionsmethoden in der Archäologie (04-VFG-MuTh, 04-VFG-FuF) - Falkenstein		Übung
0405209	AfA	Anthropologie für Archäologen (04-VFG-NuE) - Peter-Röcher		Übung
0405210	FFP	Feldforschungspraktikum (Ort wird noch bekannt gegeben) (04-VFG-GP1, 04-VFG-GP2) - ENTFÄLLT !! - Falkenstein, Schußmann, Peter-Röcher		Praktikum
0405211	TEX	Tagesexkursionen nach Völklingen (04-VFG-EX) - Falkenstein, Peter-Röcher, Albers, Schußmann		Exkursion
0405213	AK	Absolventenkolloquium - Falkenstein, Peter-Röcher		Kolloquium
0405212	FFP	Feldforschungspraktikum (Ort wird noch bekannt gegeben) (04-VFG-GP1, 04-VFG-GP2) - Falkenstein, Schußmann, Peter-Röcher		Praktikum
0405215	EXK-ALT	Exkursion ins Altmühlthal - Falkenstein, Schußmann		Exkursion